

בעשרה מיני מזמורים שיש בתהילים. ובשופר, אין פוחתין מעשרה

שופרות ומשום כך אין פוחתים מעשרה פסוקים בענין שופרות שמזכירים בראש

השנה, מאחר שהם כנגד עשר האותיות של שם מ"ה שבהם תלוי קול השופר (יהל אור).

ואורייתא, קלא דילה, דיבור דילה, בינה דילה,

דאוקמוה איזהו חכם המבין דבר מתוך דבר. מהשבה

דילה וכן גם בתורה נכללים כל הבחינות האלו, כי הקול של התורה הוא מצד ז"א

שהוא סוד אות ו' והדיבור של התורה הוא מצד המלכות שהיא סוד אות ה' האחרונה,

והבינה שהוא מתבונן בכדי להבין ולהשכיל בתורה הוא מצד החכמה והבינה שהם סוד

אותיות י"ה שבשם הוי"ה, כי על הבינה שבתורה ביארו חז"ל ואמרו איזהו חכם המבין דבר

מתוך דבר והוא גם סוד המחשבה שבתורה ועי"כ נמצא שנכללים בתורה כל אותיות הוי"ה.

חשיב קמי קדשא בריך הוא, מפל קרבנין ועלוון, הדא

הוא דכתיב, (ויקרא ז) זאת התורה לעולה ולמנחה ולכן התורה

היא חשובה לפני הקב"ה מכל הקורבנות והעולות שבתורה בסוד מש"כ זאת התורה לעולה

ולמנחה, דהיינו שהתורה היא חשובה מהעולה והמנחה [קל]. (ע"כ רעיא מהימנא).

## אור הרשב"י

וכן איתא במכות דף י' עמוד א' וא"ר יהושע  
בן לוי, מאי דכתיב: שיר המעלות לדוד  
שמחתי באומרים לי בית ה' נלך? אמר דוד  
לפני הקדוש ברוך הוא: רבש"ע, שמעתי בני  
אדם שהיו אומרים מתי ימות זקן זה ויבא  
שלמה בנו ויבנה בית הבחירה ונעלה לרגל,  
ושמחתי; אמר לו הקדוש ברוך הוא: כי טוב  
יום בהצריך מאלף, טוב לי יום אחד שאתה

[קל] וכדאיתא במנחות דף קי עמוד א' אמר  
ריש לקיש, מאי דכתיב: זאת התורה לעולה  
למנחה ולחטאת ולאשם? כל העוסק בתורה,  
כאילו הקריב עולה מנחה חטאת ואשם. אמר  
רבא: האי לעולה למנחה, עולה ומנחה מיבעי  
ליה; אלא אמר רבא: כל העוסק בתורה, אינו  
צריך לא עולה (ולא חטאת) ולא מנחה ולא  
אשם.

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

יתרו נפרד מהקיני ודבק והתגייר ודבק בקב"ה

**אִישׁ אֹו אִשָּׁה כִּי יַעֲשׂוּ מִכָּל חַטָּאת הָאֲדָמָה וְגו'.** (במדבר ה)

**תָּא חָזִי** ובא וראה את מעלת ההולך בדרך התורה ונפרד מדרכם של הרשעים, **פְּתִיב** (שופטים ד) **וְחֵבֶר הַקִּינִי נִפְרָד מִקִּינֵי מִבְּנֵי חוֹבָב חוֹזֵתֵן מֹשֶׁה וְגו', וְחֵבֶר הַקִּינִי מִבְּנֵי בְנוֹי דִּיתְרוֹ**

### אור הרשב"י

עוסק בתורה לפני, מאלף עולות שעתיד שלמה בנך להקריב לפני על גבי המזבה.

וביאר בספרים הקדושים שהוא סוד מש"כ ויקרא בא' זעירא מאחר שהמקרא והלימוד בתורה הוא יותר גדול וחשוב מהאות א' שהוא סוד אלף עולות שהקריב שלמה המלך. ובמעלת העוסק בתורה נעתיק את מש"כ בשער הגלגולים – הקדמה ד' וז"ל: ועוד נבאר טעם ההפרש הנזכר שיש בין הצדיק לרשע, ויובן במ"ש ז"ל על אלישע אחר, לא מידן לדייניה, משום דעסק בתורה וכו'. כי הנה הצדיק העוסק בתורה, ובפרט אם יהיה מן הקדמונים, אין דנים אותו בגיהנם. והנה מוכרח הוא שיתמרקן עונותיו כדי שיכנס בג"ע, ולכן אין לו תקנה אחרת אלא בגלגול, כי על כל עון ועון אשר יש לו שלא נתכפרו לו ע"י יסורין בחייו, וגם לא נכנס בגיהנם לקבל ענשו עליהם, צריך גלגול אחר לכל עון מהם לתקנו, ולכן הוא מתגלגל גלגולים רבים, לכפר ולתקן עונותיו. משא"כ ברשע,

שנכנס לגיהנם, ומתמרקים שם כל עונותיו יחד, ואין לו צורך לחזור בגלגולים. ויש בזה מקום שאלה, כי כפי הנראה לכאורה, שיותר טובה הוא ליכנס לגיהנם למרק תכף כל עונותיו, ולא לחזור בכמה גלגולים. והנלע"ד חיים לתרץ, כי הקב"ה צופה ומביט, כי הרשע הזה אם יחזור בגלגול יוסיף על חטאיו פשעם, וירבה בעבירות על הזכיות, ולכן בראותו שכבר השלים אותם המצות המועטות המוכרחות לו כפי שרש נפשו, מסלקו מן העולם ומורידו לגיהנם, ומתמרקין עונותיו, ונשארים זכיותיו שלימים, כי חפץ חסד הוא. אמנם הצדיק שעונותיו מועטים מזכיותיו, הם מתמרקים ע"י כל היסורין שסובל בגלגולים, ונשארים לו זכיותיו המרובים הנוספים לו בכל גלגול עד אין קץ, וגם שכרו נפלא ע"ד מ"ש רז"ל רצה הקב"ה לזכות את ישראל לפיכך הרבה להם תורה ומצות.

הלימוד היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

הָיָה, כְּמָה דָּאתָ אָמַר (שמואל א טו) וַיֹּאמֶר שָׂאוּל אֶל הַקִּינִי  
וְגו'. אִמְאִי אֶקְרִי קִינִי כי הנה כתוב במלחמת ברק עם יבין מלך כנען וחבר

הקניני וגו', וזה חבר הקניני הוא היה מבני בניו של יתרו כמש"כ 'ויאמר שאול את הקניני וגו'  
ואתה עשיתה חסד עם כל בני ישראל בעלותם ממצרים' והרי שהקניני הוא היה מזרע יתרו

שעשה חסד עם ישראל ע"י שהוא יצא למדבר והתגייר, וקשה למה נקרא יתרו קיני. וְהָא

אוֹקְמוּהָ. וּבְתִיב (בראשית טו) אֶת הַקִּינִי וְאֶת הַקִּינִיזִי אלא כבר

למדנו שהוא נקרא כן ע"ש מקומו כמש"כ 'את הקניני ואת הקניזי'. וְאֶתְכֹר [קלא]

דְּעֵבֶד קָנָא בְּמִדְבָּרָא, כְּעוֹפָא דָּא, בְּגִין לְמַלְעֵי

בְּאוֹרֵייתָא, וְאֶתְפָּרֵשׁ מִן מְתָא ואם תאמר שיתרו נקרא קיני שהוא

מלשון קן מאחר שהוא עשה קן שהוא דירת ארעי במדבר כדוגמת העוף העושה לעצמו קן

וכל זה הוא בכדי שהוא יוכל לעסוק בתורה כי משום כך הוא נפרד מהעיר [קלב], נִפְרָד

מִקִּין, אֶתְפָּרֵשׁ מִהֵהוּא עִמָּא דְהָוָה בְּקִדְמֵיתָא, וְאֶתְדַבֵּק

בֵּיהּ בְּקוֹדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא אלא אין הדבר כן מאחר שכתוב 'חבר הקניני נפרד

מקין' ואם הוא מלשון קן היה צריך לומר עשה קן ולא נפרד מהקן ולכן ודאי פירושו שיתרו

נפרד מעם הקיני שהוא היה עמהם בתחילה ואז הוא נדבק בקב"ה ע"י שהוא התגייר.

## אור הרשב"י

התענוגים שהיו בה דאמר רב יהודה אמר רב  
למה נקראת שמה יריחו על שם הריה. אמרו  
בני יתרו אנן צריבין לאתעסקא באורייתא  
ואורייתא אינה צריכה תענוגים ניקום מכאן  
לטורא ונתעסק באורייתא.

[קלא] הרמ"ק גורם ואי תימא.  
[קלב] וכדאיתא בזוהר חדש פרשת בראשית  
דף כד עמוד א' פתח ואמר ובני קיני חותן  
משה עלו מעיר התמרים (שופטים א) מה חזו  
בני יתרו לסלקא מתמן דאמר רב יהודה אמר  
רב שקולה היתה יריחו כנגד כל א"י מרוב

אשרי אדם הזוכה בתורה ומדבק בדרכי השי"ת ומושל על עצמו רוח קדושה ועליונה

**נִפְרַד מִקִּין, וְכָאֵה בַּר נֶשׁ דְּזָכִי בְּאוֹרֵי־תֵא, לְמִיזֵל  
לְאֵתֵי־בְקֵא בְּאוֹרְחֵי**

הנה אשרי האדם הזוכה בתורה בכדי ללכת ולהדבק בדרכי הקב"ה ע"י שהוא מקיים את מה שהוא לומד מאחר שאין המדרש עיקר אלא המעשה (רמ"ק). **יְכַד בַּר נֶשׁ**

**אֲזִיל** (דף קכ"ב ע"א) **בְּאוֹרְחֵי דְאוֹרֵי־תֵא, מְשִׁיךְ עֲלֵיהּ רוּחָא  
קְדִישָׁא עֲלָאָה. כְּמָה דְאֵתֵי אָמַר, (ישעיה לב) עַד יַעֲרָה עֲלֵינוּ**

**רוּחַ מְפָרוּם** וכאשר האדם הולך בדרכי התורה אז הוא מושך על עצמו ממרום רוח קדושה ועליונה [קלד] כמש"כ 'עד יערה עלינו רוח ממרום'. **יְכַד בַּר נֶשׁ סְטִי**

### אור הרשב"י

רו"ל, כי רוחיהון דצדיקייא או נשמתיהון, באים ומתעברים באדם, בסוד הנקרא עיבור, לסייעו בעבודת השי"ת, וכמ"ש במדרש הנעלם מכתובת יד, על הבא ליטהר מסייעים אותו, ר' נתן אומר נשמתם של צדיקים, באות ומסייעים אותו. וכמ"ש בהקדמה פרשת בראשית בספר הזוהר, על רב המנונא סבא, שבא אצל ר"א ורבי אבא, כדמות טעין חמרי וכו'.

ועוד איתא שם בהקדמה ב' ולפעמים אפשר שיתגלגלו שם נפשות ראשונים, עד אברהם אבינו ע"ה, וכיוצא בו, כפי תקון והודככות נפש האדם הזה.

[קלג] ובענין זה איתא בשער הגלגולים – הקדמה לו וז"ל: גם בענין חבר הקיני א"ל מורי ז"ל, כי ז"ם פסוק, וחבר הקיני נפרד מקין, כי הנה יתרו הוא משרש קין, וחבר הקיני הוא מבני בניו של יתרו, וגם הוא מן קין, ולכן נקרא חבר הקיני, לשון קין. ולהיות כי קין היה מעורב מטוב ורע, וביתרו נתקן ונברר אוכל מתוך פסולת, ונפרד הטוב מן הרע, כי הרע נשאר בקליפות, והטוב לקחו יתרו, לכן נאמר בו נפרד מקין.

[קלד] ובענין זה איתא בשער הגלגולים הקדמה א' וז"ל: גם בזה תבין ענין המפורסם בדברי